以下議事の経過
司会
本日はご多忙のところご出席を頂きありがとうございます。定刻となりましたので、一般社団
法人首都圏エクステリア協会令和7年度第6期となります定時社員総会を開催いたします。
本日司会進行は専務理事をさせて頂いております綱島が務めさせていただきます。
皆様よろしくお願いいたします。最初に当会会長小林義幸より挨拶をさせて頂きます。
小林会長、よろしくお願いいたします。
会長
小林会長挨拶
司会
小林会長、ありがとうございます。
引き続き、当会「定款第３章・第１６条(社員総会の議長は、会長がこれに当たる)」の規定に
より、本日の議長を会長にお願いしたいと思います。それではお願いいたします。
議長
規定により本日の議長を務めさせて頂きます。よろしくお願いいたします。
最初に定足数確認及び総会成立報告を事務局より報告をして頂きます。
事務局
当会年度末令和7年３月３１日現在における会員数は、正会員26名、アシスト会員0名、賛助会員
8社になります。本日出席者正会員14名、事前の委任状5名により社員総会の決議について
議決権の行使が過半数を満たしております。これにより定款第３章・第１８条の規定により、
本総会は有効に成立致しました事をご報告いたします。
議長
引き続き、本総会の議事の結果を議事録に記録するため、議事録を確認して署名して頂く方を
定款第３章・第１９条により出席した理事より１名選出をいたします。
議事録署名人は竹田 理事を指名させて頂きます。よろしくお願いいたします。
竹田理事
はい。議事録署名人を受けさせていただきます。
議長
議事録署名人も決定いたしましたので、それでは早速本日の議案審議に入らせて頂きます。
なにとぞ、議事進行にご協力をお願いいたします。それでは議案審議に入ります。
関連のある第１号議案から第２号議案までを一括上程方式で行い、第３号議案と第４号議案を
個別上程方式で審議致します。
では、第１号議案：令和6年度第5期事業報告を各部会より説明させて頂きます。
資格講習部会　坂口
令和6年度事業報告を読み上げ
ブロック診断部会　野村
令和6年度事業報告を読み上げ

総務・広報部会　綱島
令和6度事業報告を読み上げ
議長
報告ありがとうございます。続きまして、第２号議案令和 6年度収支決算報告について
事務局より報告いたします。

一般社団法人首都圏エクステリア協会
第6期定時社員総会議事録

事務局
令和6年度決算報告を読み上げ
以上決算報告を終わります。
議長
ありがとうございます。続きまして、監事より監査報告をお願いいたします。
麻生監事
令和7年6月17日に会計について監査をいたしました。事業は適正に実施され会計決算は
諸帳簿と証拠書類を対象精査し、いずれも適正に処理されている事が確認されましたので、
ここに報告いたします。
令和7年7月1日　一般社団法人首都圏エクステリア協会　会計監査　麻生茂夫
議長
ありがとうございました。それでは、第１号議案報告事項及び第２号議案収支決算報告につき
ましてご質問をお受け致します。ご質問のある方は挙手にてお願いいたします。
それでは、第１号議案令和6年度事業報告及び第２号議案令和6年度収支決算報告につきまし
て議案の採決に移らさせて頂きます。本議案について承認される方は挙手をお願い致します。
挙手の確認(多数)　　　ありがとうございました。事前にご提出頂きました委任状と合わせ
過半数に達しておりますので、本議案は原案通りに承認可決されました。
続きまして、第３号議案令和7年度事業計画案に関する事項について審議をいたします。
これについて、事業部会より発表させて頂きます。
資格講習部会　坂口
令和7年度事業計画案の読み上げ
ブロック診断部会　野村
令和7年度事業計画案の読み上げ
総務・広報部会　綱島
令和7年度事業計画案の読み上げ
議長
続きまして、第３号議案令和7年度事業予算案を事務局より発表させて頂きます。
事務局
令和7年度事業予算案の読み上げ
議長
ありがとうございました。それでは、第３号議案事項につきましてご質問をお受けいたします
ので、ご質問のある方は挙手にてお願いいたします。

それでは、第３号議案令和7年度事業計画案及び事業予算案について採決をいたします。
本審議を承認される方は、挙手をお願いいたします。　挙手確認
ありがとうございました。事前に頂きました委任所と合わせ過半数に達しましたので本議案は
原案通りに承認可決されました。皆様、お手元資料の案を消してください。
以上を持ちまして、本日の審議事項はすべて承認の上終了いたしました。
これにて、議長退任とさせて頂きます。速やかな進行へのご協力ありがとうございました。
司会
ありがとうございました。
新規入会者紹介　　（株）one　way　石井様　・　　萩原工業　萩原様
それでは、大島副会長、閉会の挨拶をお願いいたします。

大島副会長
全ての審議が承認されました事、ありがとうございました。
これをもちまして、令和7年度第5期定時社員総会を閉会といたします。
司会
このあとは、会場を変更いたしまして懇親会とさせて頂きます。
隣のビル１階やきとり宮川にて１７時より開催いたします。
お忘れ物が有りませんようにご移動をお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人　理事　竹田省吾　　㊞

	Sheet1